
UCHWAŁA NR XLV/256/21 
RADY GMINY ŚWIESZYNO 

z dnia 28 października 2021 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
i ustalenia stawki opłaty na jednego mieszkańca 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) oraz art. 6i ust 1 pkt 1, 6j ust. 1 pkt 1, art. 6k 
ust. 1 pkt 1, ust. 2, ust. 2a pkt 1, ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, zgodnie z którą opłata 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących 
daną nieruchomość oraz stawki określonej w § 2 uchwały. 

§ 2. Dla właścicieli nieruchomości zamieszkałych ustala się następujące stawki opłaty: 
1) za gospodarowanie odpadami komunalnymi, które są zbierane i odbierane w sposób selektywny 

stawka miesięczna wynosi 29,00 zł od każdego mieszkańca, 
2) jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych 

w sposób selektywny, ustala się podwyższoną, miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, która wynosi odpowiednio dwukrotność stawki opłaty określonej 
w § 2 pkt 1, tj. 58,00 zł od każdego mieszkańca. 
§ 3. Traci moc uchwała Nr XIX/102/19 Rady Gminy Świeszyno z dnia 28 listopada 2019r. 

w sprawie określenia metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
stawek opłaty (Dz. Urz. Woj. Zach. 2019. 6250). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2022r. 

 
   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Bogdan Koryga 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CFB2200A-7C4E-44FA-8DF7-A861EA24D953. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Podstawę prawną przedmiotowej uchwały rady gminy stanowi art. 6k ust. 1 pkt 1 i ust. 
3 w związku z art. 6j ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach. Powyższe przepisy prawa dotyczą wyboru metody ustalenia opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi i stawki tej opłaty oraz określeniu stawki opłaty 
podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości 
nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny w wysokości 
nie niższej niż dwukrotna wysokość i nie wyższej niż czterokrotna wysokość stawki ustalonej przy 
selektywnej zbiórce. 

Różnica pomiędzy dotychczasowym stanem prawnym niniejszej uchwały, a projektowanym, 
dotyczy wysokości stawki opłaty za odpady zbierane w sposób selektywny. Aktualnie miesięczna 
stawka opłaty od mieszkańca wynosi 24,00 zł w przypadku, gdy odpady komunalne są zbierane 
i odbierane w sposób selektywny oraz dwu i pół krotność stawki opłaty w przypadku gdy właściciel 
nie wypełnia obowiązku selektywnej zbiórki odpadów. 

Wypełniając zapisy art. 6r ust. 2 ww. ustawy, proponowane jest zwiększenie stawki opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi o 5,00 zł, tj. do kwoty 29,00 zł miesięcznie na mieszkańca 
w przypadku, gdy odpady są zbierane w sposób selektywny oraz ustalenie dwukrotności wysokości 
stawki w przypadku stwierdzenia nieselektywnego gromadzenia odpadów na danej nieruchomości,  
tj. 58,00 zł. 

Zwiększenie wysokości stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnym będzie się 
wiązać z wyższymi wpływami do budżetu gminy o ok. 36 630,00 zł miesięcznie, tj. ok. 439 560,00 zł 
rocznie z przeznaczeniem na pokrycie kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi, które 
wynoszą 2 554 780,00 zł. 

Zmiana stawek podyktowana jest koniecznością pokrycia kosztów funkcjonowania systemu 
gospodarowania odpadami komunalnymi, którego składowe to: koszty transportu 
i zagospodarowania odpadów, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów, utrzymania punktu 
selektywnego zbierania odpadów oraz obsługi administracyjnej systemu. 

Zorganizowane we wrześniu postępowanie przetargowe miało na celu ograniczenie kosztów 
gospodarowania odpadami komunalnymi w Gminie Świeszyno. W związku z tym zmniejszono 
częstotliwość wywozu frakcji papieru i szkła oraz podjęto decyzję o wprowadzeniu systemu 
workowego, z możliwością zakupu pojemników na odpady we wspólnotach (budynki wielolokalowe). 
Dzięki tym zabiegom udało się zminimalizować podniesienie opłaty dla mieszkańców. 

W świetle powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały przez Radę Gminy Świeszyno jest 
uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CFB2200A-7C4E-44FA-8DF7-A861EA24D953. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

